PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

PRIMEIRA ATA DA REUNIÃO – CHAMADA PUBLICA N°.01/2024

Aos trinta e um dias do mês de Julho de 2024 às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, em sessão

pública, sob presidência da Srta. Jennifer Neiverth e membros os Senhores José Roberto Vendrametto e Katia Biff,

reuniu-se a Comissão designada pela Portaria nº 5706/2024, em apoio à Secretaria Municipal de Agricultura e

Pecuária, para análise dos documentos de habilitação e proposta do credenciamento em epígrafe. Dada inicio a Sessão de

Julgamento, tendo como objeto CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CALCÁRIO

DE ACORDO COM O PROGRAMA MUNICIPAL DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR, CONFORME PLANO DE TRABALHO

E ANEXOS, foram recebidos os envelopes contendo a Documentação e Proposta de Preços, os quais foram protocolados

tempestivamente até o horário estipulado no edital e vistados para conferência de protocolo. Apresentaram propostas individuais

– como Pessoas Físicas – os proponentes abaixo descritos:

PF - EDSON MENON     CPF: 039.384.239-86

PF - ELISEU MOCELIN     CPF: 025.976.619-46

PF – ILSO REINALDO BERALDO    CPF: 926.477.319-34

PF - ITAMAR LUIZ CHIMANSKI    CPF: 024.128.929-70

PF - JOÃO GILBERTO DA SILVA    CPF: 082.661.869-36

PF - JOÃO LUIZ ALESSI CHIMANSKI    CPF: 373.575.499-68

 Após a conferência dos documentos de habilitação pela Comissão, verificou-se que os proponentes EDSON MENON,

ELISEU MOCELIN e ITAMAR LUIZ CHIMANSKI atenderam as condições habilitatórias.

Na mesma ocasião, verificou-se que embora os proponentes abaixo descritos tenham atendido preliminarmente as

exigências habilitatórias impostas pela Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária no edital vinculativo, houve a ausência de

autenticação dos documentos pessoais entregues pelos participantes, ILSO REINALDO BERALDO, JOÃO GILBERTO DA SILVA,

JOÃO LUIZ ALESSI CHIMANSKI, pois foram entregues em cópias simples ficando sujeitas a regularização de autenticação no

prazo de 24 horas a contar desta.

Em ato contínuo foram abertos os envelopes contendo as propostas, conforme termo de referência, contendo os

seguintes valores fixos:

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS

Item Especificação Unidade Qtde. Ton Unitário total

1 Transporte de Calcário Toneladas 3.640 R$ 100,94 R$      367.421,60

Desta forma, sob a análise da Comissão, todos os participantes atenderam os quesitos da proposta.

Deixada livre a palavra não havendo nenhuma manifestação contrária, foi designada então uma nova sessão de

julgamento na data de 01/08/2024 às 10:00 horas para o resultado final da habilitação. Deste modo, fica sujeito a apresentação

dos documentos originais para autenticação os participantes ILSO REINALDO BERALDO, JOÃO GILBERTO DA SILVA, JOÃO LUIZ

ALESSI CHIMANSKI sob pena de perda do direito do benefício e inabilitação compulsória.

Nada mais havendo a tratar, a presidente deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Vanessa Machado de

Souza, lavrei a presente ata que lida, e achada conforme, vai assinada por mim, pelos membros da Comissão, e pelo

Representante da SMAP presente.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Imbituva/PR, 31 de julho de 2024.

Vanessa Machado de Souza

Agente de Contratação

Jennifer Neiverth

Membro da Comissão

José Roberto Vendrametto    Katia Biff

Membro da Comissão    Membro da Comissão

Ronaldo Adriano Bonette

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária